П Р О Т О К О Л № 4
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Невьянском городском округе

г. Невьянск
21 декабря 2017г. 13-00 часов

Председательствовал:

Глава Невьянского городского округа,
председатель Комиссии - А.А. Берчук

Присутствовали: 9 членов комиссии (список прилагается)

1. О внесении изменений в состав Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Невьянском городском округе

(А.А. Берчук)

1.1. Принять к сведению информацию о внесении изменений в состав Комиссии по
координации работы по противодействию коррупции в Невьянском городском округе.
Постановлением главы Невьянского городского округа от 24.10.2017 № 46-гп внесены в
члены комиссии Л.Я. Замятина -  председатель Думы Невьянского городского округа,
В.В. Мерзляков -  председатель Общественной палаты Невьянского городского округа,
Н.В. Головнева -  начальник управления образования Невьянского городского округа.

2. О выполнении ранее принятых решений Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Невьянском городском округе

(протокол от 13.09.2017 № 3)

(А.М. Балашов)

2.1. Принять к сведению информацию, о реализации межведомственного
взаимодействия на территории Невьянского городского округа (доклад прилагается).

2.2. Принять к сведению информацию, о реализации оказания муниципальных услуг
через Многофункциональный центр посредством размещения статей в газете «Звезда», а
также информировании граждан Невьянским телевидением (доклад прилагается).

3. О результатах проверок использования бюджетных средств по итогам
2017 года

(А.М. Балашов)

3.1. Принять к сведению информацию о результатах проверок использования
бюджетных средств по итогам 2017 года (доклад прилагается).

3.2. А.М. Балашову организовать проведение рабочего совещания с руководителями
муниципальных организаций и представителями контрольно-ревизионного управления по
вопросу наиболее часто допускаемых ошибок руководителями при осуществлении
финансовой деятельности, в срок до 29.12.2017г.

2

3.3. А.М. Балашову довести до сведения руководителей муниципальных организаций
разъяснения об использовании и возврате субсидий из областного и федерального
бюджетов.

4. О реализации плана по противодействию коррупции в Невьянском городском
округе на 2017 год (утв. постановлением главы Невьянского городского округа от

29.12.2016г. № 93-гп)

(М.Э. Жданова)
4.1. Принять к сведению информацию о том, что все мероприятия плана по

противодействию коррупции в Невьянском городском округе на 2017 год исполнены в
установленные сроки.

5. О плане мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2019 годы в
Невьянском городском округе

(М.Э. Жданова)
5.1. Принять к сведению информацию о том, что проект плана по противодействию

коррупции в Невьянском городском округе на 2018-2019 годы размещен на сайте
Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5.2. Членам Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в
Невьянском городском округе направить секретарю Комиссии М.Э. Ждановой в срок до
27.12.2017г. предложения и замечания к плану по противодействию коррупции в
Невьянском городском округе на 2018-2019 годы.

6. О планах мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2019 годы в
подведомственных муниципальных организациях

(М.Э. Жданова)

6.1. Принять к сведению информацию о том, что постановлением главы Невьянского
городского округа от 24.10.2017г. № 47-гп руководителям муниципальных организаций
поручено обеспечить разработку планов мероприятий по противодействию коррупции на
2018-2019 годы в срок до 15 декабря 2017 года, а также обеспечить контроль за их
исполнением.

7. Расчет индексов восприятия коррупции по итогам социологического опроса
2017 года

(М.Э. Жданова)

7.1. Разместить расчет индексов восприятия коррупции по итогам социологического
опроса 2017 года на сайте Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 29.12.2017г.

7.2. Включить в план по противодействию коррупции в Невьянском городском
округе на 2018-2019 годы анкетирование граждан по вопросу восприятия коррупции в
органах местного самоуправления и муниципальных организациях Невьянского городского
округа.

3

8. Разное

(А.А. Берчук, О.И. Ланцова, Т.М. Петухова)

8.1. По результатам рассмотрения частного определения № 1-129,17 Судебной коллегии по
уголовным делам Свердловского областного суда, Комиссия по координации работы по
противодействию коррупции в Невьянском городском округе решила в целях
предупреждения и пресечения совершения коррупционных правонарушений,
формирования нетерпимости по отношению к коррупционным действиям, поручить
управляющему делами администрации Невьянского городского округа (Т.М. Петухова)
запланировать в первом квартале 2018 года разъяснительную работу по предупреждению
коррупционных правонарушений с руководителями муниципальных организаций.

Председатель Комиссии А.А. Берчук

Секретарь Комиссии М.Э. Жданова

4

СПИСОК
участников заседания Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Невьянском городском округе
от 21.12.2017г.

Берчук Александр
Александрович

глава Невьянского городского округа, председатель Комиссии

Балашов Александр
Михайлович

заместитель главы администрации Невьянского городского
округа по вопросам промышленности, экономики и финансов -
начальник финансового управления, заместитель председателя
Комиссии

Жданова Марина
Эдуардовна

специалист юридического отдела администрации Невьянского
городского округа, секретарь Комиссии

члены Комиссии:

Матвеева Елена
Валентиновна

начальник управления населенными пунктами администрации
Невьянского городского округа

Петухова Татьяна
Михайловна

управляющий делами администрации Невьянского городского
округа

Ланцова Ольга
Ивановна

заведующий юридическим отделом администрации Невьянского
городского округа

Щекалев Андрей
Владимирович

Начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой
службы № 28 по Свердловской области

Иноземцева Юлия
Дмитриевна

корреспондент ГАУП СО «Редакция газеты «Звезда», член
Общественного совета Министерства внутренних дел
Российской Федерации при ММО МВД РФ «Невьянский»

Замятина Любовь
Яковлевна

председатель Думы Невьянского городского округа

Малышев Андрей
Г еннадьевич

заместитель начальника управления образования Невьянского
городского округа